TERMO DE ADESÃO À CONVENÇÃO COLETIVA PARA TRABALHO EM FERIADOS
SEC/ NITERÓI E SÃO GONÇALO E SINDILOJAS/NITERÓI
2025

Razão Social do Empregador:_________________________________________________________

Nome de Fantasia:__________________________________________________________________

Endereço do local de trabalho:_________________________________________________________

CNPJ:_________________________________Email:______________________________________

Total de Empregados Abrangidos (cf. Termo de Concordância):______________________________

Relação de Feriados:________________________________________________________________

O Empregador acima qualificado, através de seu representante legal, dirige-se a este Sindicato para formalizar sua Adesão às condições para o trabalho em dias de Feriado, entre o Sindicato dos Empregados no Comércio de Niterói e São Gonçalo e o Sindicato dos Lojistas do Comércio de Niterói.

Para tanto, junta em anexo os seguintes documentos, conforme inciso X, da referida Convenção:
Sim     Não
(   )     (   ) – 03 vias do presente Termo de Adesão
(   )     (   ) – original e 02 cópias do Termo de Concordância dos Empregados
(   )     (   ) – cópia do contrato social da empresa (empregador)
(   )     (   ) – carta de preposto ou procuração
(   )     (   ) – cópia das guias dos últimos recolhimentos
                	(contribuições sindicais, assistenciais e confederativas dos Sindicatos envolvidos).
(   )     (   ) – cópia da apólice do seguro coletivo de vida em grupo dos comerciários.

Nestes termos, pede deferimento.			Niterói,________de__________________de 2025.

___________________________________________________________________
(Representante Legal da Empresa/Empregador: nome, identidade e assinatura)

Carimbo do Sindilojas-Niterói 				    Carimbo do SEC Niterói